Apuleius lib. 3. Asini. in fine: Tandem deni Tandem que teueris ad sensum praesentum arrepta denique manu Fotidis. Idem libr. 10. Tandem deniq; rupata. vñ cœdia sic alter aletum compellat.

X 2 Idem

601

## Liber Tertius

Idem lib. 4. Tandem itaque a his ali veretur  
alia ductus uno iungit oī. quin nūl  
in. Terent. Phorm. Quia enim illis fructus  
est. Idem Milite. Quia enim loquitur lautes  
Idem Heey. Quia enim qui eos gubernat aci-  
mus. Plaut. Epid. Quia enim mulierem illam.  
Idem Amph. Quia enim sero aduenimus.  
Terent. Andr. Mea quidem hercle certe  
in dubio est vita. Idem Phorm. Nam tria qui-  
dem hercle certe vita haec expeterida. Cicero  
Lentulo. Illud quidem certe nostrum consi-  
lium iure laudandum est. & lib. 2. ad Q. Frat.  
Agebatur quidē certe nihil. Idem pro Quinto.  
Quis sonum habet rem extera temporis qui-  
dem certe yix satis habui.

Quippe.

quia

lib. no 9

depe id remedium a

gritudinum est.

Quia nam

Virgil. Cœlicolle magni.

qui tam senten-

tia vobis versa retro?

Idem, Heu quia nam tan-

tic inxerunt æthera nimbi?

Plaut. Trucul.

Quianam arbitra?

Nam cur.

lib. xxi

lib. 2b

Exempli

Liuius libr. 34.

Extemplo

simul.

En cece.

Apul. lib. 11.

Metam.

En ece

præfamur ve-

niam.

X

## De Coniunctionibus.

163

niam & lib. 1. En ecce pristinis ærumnis ab  
foliatur Lucius de sua fortuna triumphat.

Terent. Eunuch. Olim isti sunt geneti quod  
dam quæstus apud seculum prius.

Ideo coniunctionem vocant, ego duo non  
minavoro, quorum cuilibet substantium,  
& præpositio deest. Cicero. Nec ideo est Gadis  
tanorum causa deterior, syntaxis est. Nec ob  
id negotium in eo negotio est causa deterior.

Adeo, duas partes facit Festus. Eius verba Adeo. 2. 28. b.  
sunt: Adeo, duas habet significaciones: nam vero et tu.

quum prima acuta efficitur, idem significat,  
quod accedo, ut quum dicimus Adeo præto-

rem quum autem secunda: id est quod usque Apellog.  
co. Non quidem secundum rationem: quia Vans frustationibz  
Ad præpositio accusatiuis accessimmodata est: ruytias elicit co  
sed vetera quadam loquendi consuetudine. ad duri puerorum  
Hac Festus. His tu adde Quo, eo, illo, ceter. vt accus. fato concepit

Quo tendis? Eo tendit oratio. Terent. Quum U. de Vall. lib. 2. 144.

illo aduenio: id est, ad quæ tendis vel quæ ad  
vel quæ usque? quasi sit, ad quæ loca usque?

Nâ mihi sunt accusatiui plurales: ut, quo usq.; 145. b.

id est, ad quæ. ut sit, accusatiuo quos, quas, quæ Attic. temporis  
vel quo. Eos jeans ea, vel eo, ut duq., & ambo. sic tunc m. W. accu-

quo circa, id est, circa quæ. satrum. 15. 15. 15.

Deinceps non id significat quod Gram. Antiqui huc pro  
matici assertunt, sed quod Hilpani dicitur Greci ponebant ex  
Atreo, quasi dicas seriatim, nam propriè ad ipsu pro ipsu

ab ipso ad hoc, illuc pro illud. 3. sic usq; huc e7 usq; ad huc. Vide

X. 3. sic usq; huc e7 usq; ad huc. Vide pag. 10. a.

281

*Liber Tertius*

seglem spectat. Graecè ipsi's Cicero. 13 legib  
in princ. Deinde etiam deinceps postea pro  
debatur. Idem. 2. diuin. Tum vero ea, quæ  
Acrostichis dicitur, quæcum deinceps ex pris  
mis versus literis aliquid constituit, ut in qui  
busdam Ennianis. Liuus libr. 1. Ita duo deinc  
eps reges, alius alia via, ille bello, hic pace, c  
uitatem auxerunt. Hisp. uno tras otro. Cic. 2.  
Nature Posse ex ijs (literis) in terram exensos  
annales Ennij, ut deinceps legi possint, effici.  
Cæsar. 1. Ciui. His perfectis, collocatisque  
alias deinceps pari magnitudine rates iun  
gebat.

Protinus.

Protinus, seu Potinus, idem enim sunt; id  
est potro tenuis, Hisp. Adelante, o continuo  
damente. Id est, quod non sit discretum, dif  
ferentiam à Deinceps, quia illud propriè indis  
cretis cernitur, hoc in continuis. Quod apte  
significavit, Virgil. Quum de Sicilia loque  
retur, quæ olim Italia coniuncta fuerat. Quū  
protinus, iugnit, utraque tellus una foret.

Idem: Potenus aerij mellis coelestia

dona. Exequar. Idem 1. Ecloga.

En ipse capellas Potenus

ager ago.

Dicitur deinde quod Cato.

Deinde inquit H. hunc fuit, natus in ipsa

parte, in non solum in qua

Deinde inquit H. hunc fuit, natus in ipsa

parte, in non solum in qua

**LIBER**

164

**LIBER QVAR-**  
**T V S.**

In Quartum Librum reieci  
mus illa, quæ subtilioris sunt consi  
derationis, & maximè causas  
Latini sermonis ape  
riunt.

**DE FIGVRIS CONST RV  
ETIONIS.**

**I G V R A.** Constructionis  
sunt anomalia, sive inæquali  
tas partium quæ sit per Defe  
ctum, per Exuperationem, Per  
Discordiam, per Inuersum or  
dinem. In Endia seu Defectu Ellipsis, & Zeu  
gma: In Exuperantia Pleonasmos. In Enala  
ge seu Discordia Syllepsis: In ordine pertur  
bato Hyperbaton. Sunt igitur quatuor figu  
re. Nam Antipropositio, Prolepsis, Synthesis, Ap  
positio, Euocatio, Synechoche, ceteræ: mon  
strovi partus sunt Grammaticorum.

X 4 : De

## De Ellipſi.

ELLIPSIS est defectus dictioris vel distinctionum ad legitimam constructionem: ut pauciste volo Noctus Athenas. Tenerent. Ego ne illam? que illum? que me? que inge? vi Donans Ellipsis est, & Apophysis: quasi dicat: Si ad Grammaticam spectes, Ellipsis est vocuſi vero ad Rhetorican Apophysis id est reticentia & abruptio sermonis.

Doctrinam ſupplendi eſſe  
valde necessariam,

SED antequam ad hoc praelarum munus accedo, illud videtur refutandum, quod ubi illis Latini sermonis imperitis iactari coſtigerit: nihil esse ſupplendum, nam ſi ſupplendum eſt: Ego amo Dei: & Ego amo Deus: erunt Latinæ phrases, quia illic deſtit, præceptum: hic autem, que præcepit. Quibus optime poterit responderi, illos communisensu care. Ego illa tantum ſupplenda præcipio: que veneranda illa ſupplavit antiquitas: aut ea, ſine quibus Grammaticæ ratio conſtarē non potest. Nulla linguarum eſt, qua in loquendo non amet breuitatem: atque eo ſequitur quidque dicitur, quo plurare linquuntur intel-

telligenda. Aliud eſt (inquit Fabius) Latine, aliud Grammatice loqui. Executamus unum aut alterum poëtarum versiculum. Virgil. Aeneid. Nec evenit in mentem quorum confederis arpis? Grammaticus diceret. Nec venit tibi, o Dido, in mentem recordatio illorum hominum in quorum hominum artis tu confederis? Ter. Heau. Vel me monere hoc, vel percontari puta: Rectum eſt, ego ut faciam: non, ut deterream. Grammatice dicitur: O Menedeme, vel tu puta me monere tibi hoc negotium, vel tu puta me a te hoc negotium percontari: Quia ſi hoc negotium, quod negotium ego abſte rogo, rectum negotium eſt, ideo te illud ego negotium rogo, ut ego idei negotium faciam: at vero ſi hoc negotium, quod negotium tu facis, rectum negotium non eſt, hac quoque de causa illud negotium ego a te rogo, ut ego te ab illo negotio deterream. Quid inſulſius, & alſius? Horatius quasi noſtræ partes agens, & Ellipsis ampleſtens, dixit lib. 1. Saty. 1. o. Eſt breuitate optima, ut currat ſententia, neū ſe impedit verbis laſſas onerantibus aures. In comparatiuis ſapientia multa desiderantur: ut, Digitorum medius eſt longior. Syntaxis eſt: Ex numero digitorum medius digitus eſt longior, quam cæteri digitis sint longi. Horat. Si meliora dies

(ut vina) poēmata reddit. Syntaxis. Si dies reddit poēmata meliora, quam antea erant bonae ut dies reddit vina meliora, quam antea, &c. Contra nōstros Grāmatistas sentit Quintilianus lib. 9. cap. 3. quum inquit: Quæ per detractionem sūnt figuræ breuitatis nouitatisque maximè gratia petuntur, &c. Iam vero quid leporis habebunt tot prouerbia, si integrare referantur? Lopus in fabula. Ad fractam canis. Ne futor ultra crepidam. Posterioribus melioribus, inter cæsa & porrecta. Manum de tabula: & mille huiusmodi. Multa etiam Grammaticaratio nos cogit intelligere, quæ si apponenterū latinitatis elegantiam distinguerent, aut sensum dubium facerent. Hinc fit ut præpositiones &c. supprimantur: & sc̄pius participium E. N. S: ut Nata, mea vires, mea magna potentia solus. sens: Annibal peto pacem. sens: que omnia imperiti ad appositiōnem aut euocationem referunt. Alia rursus videmus desiderari, quæ sine vitio suppleri nequeunt, & tamen Grammatica necessitas supplebit. Qualia sunt, tuas spes non curro, quibus me allicis: Tua conteruplor ora, quorū asperitu delector: vim mihi intulisti, cui resistere nequoc: Tuam vicem doleo, quæ me excusat: Sustuli duos liberos, vnum hic, alterum Salmanticæ. Cicer. Præstantissimum ius est